議案第９７号

市長専決処分の報告と承認について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、

別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承

認を求める。

令和６年１１月２９日提出

渋川市長 髙 木 勉

専 決 処 分 書

令和 6年度渋川市一般会計補正予算 (第 6号 )

地方自治法 (昭和 22年法律第 67号)第 179条 第 1項の規定により、

議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるので、別紙の

とおり専決処分する。

令和 6年 10月 1日

渋川市長 高 木   勉

令和 6年度渋川市一般会計補正予算 (第 6号 )

令和 6年度渋川市の一般会計補正予算 (第 6号 )は、次に定めるところに

よる。

(歳入歳出予算の補正 )

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 42, 377千 円を追加 し

、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 38, 022, 364千 円とす

る。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分 ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、 「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

令和 6年 10月 1日

渋川市長 高 木   勉

第  1 表 蔵 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

歳  出

款 項

16  ヅ詩 支 出 金

3委 託 金

20  れ果 越 金

1繰 越 金

歳 入 合 計

款 項

2総 務 費

4選 挙 費

歳 出
△
日 計

補 正 前 の 額 補  正  額 計

2,683,066 41,904 2,724,970

128,577 41,904 170,481

448,289 473 448,762

448,289 473 448,762

37,979,987 42,377 38,022,364

(単位 :千円)

(単位 :千円)

補 正 前 の 額 補  正  額 計

5,698,023 42,377 5,740,400

11,725 42,377 54,102

37,979,987 42,377 38,022,364

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

入歳

1総 括

歳 出

款 補 正 前 の 額

16  ゲ妻 支 出 金 2,683,066

20  れ果 越 金 448,289

歳 入 合 計 37,979,987

款 補正前の額 補 正 額

2総 務 費 5,698,023 42,377

歳 出 合 計 37,979,987 42,377

補  正  額 計 備 考

41,904 2,724,970

473 448,762

42,377 38,022,364

(単位 :千円)

(単位 iイ千円)

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

備    考特 定 財 源
一般財源

国県支 出金 地 方 債 そ の 他

5,740,400 41,904 473

38,022,364 41,904 473

〉

2歳 入

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 県支出金 2,683,066 41,904 2ぅ 724,970

3 委託金 128.,577 41,904 170,481

1総務費委託金 124,127 41,904 166,(Bl

20. 繰越金| 448,289 473 448,762

1 繰越金 448,289 473 448,762

1繰越金 448)289 473 448,762

16県支出金 3委託金 1総務費委託金

(単位 i千円)

1前年度繰越金 473 前年度繰越金 473

節 説   明

区  分 金  額

4選挙費委託金 41,904 衆議院議員選挙委託金 …

衆議院1議員選挙啓発委託金

41,754

150

3歳 出

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
=般財源

目県支 出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,698,023 42,377 5,740,400 41,904 _473

4 選挙費 11,725 42,377 54,102 41,904 473

1選挙費 11,725 42,877 54,102 41,994 473

2総務費 4選挙費 1選挙費

(単位 :千円)

節

説  明
区  分 金  額

1報 酬 2,134 ◎衆議院議員選挙

0119立会人等報酬 ……Ⅲ……………・

0120会計年度任用職員報酬 …………

0306時間外勤務手当 ・………・………

0309管理職員特別勤務手当 ……………

0701報  償 ……………………………

0805会計年度任用職員費用弁償 中中

1001消耗品費 …………………………

1002燃料費 ……………………………

1003食糧費 …………………………………

1004印刷製本費 ………・…………・…

1007修繕料 ……………………………

1011図書費 …………………………………

1103郵便料 ………………………………

1104運搬料 ………………………………

1105手数料 …………………………¨

1201委託料 …………………………………

1202電算業務委託料 ………………・

1305自 動車借上料 …………………・

1307物品借上料 ……………………・

1314投票所借上料 ……Ⅲ……………

1324シ ステム使用料 ・…………………・

1705事業用備品 ……………………・

42,227

1,836

298

20,406

285

200

13

1,800

12

95

4

50

30

2,964

33

637

8,752
1   3,208

59

199

205

77

1,064

◎衆議院議員選挙啓発事業

1001消耗品費 ・…………

150

150

3職 員 手 当 等 20,691

7報  償  費 200

8旅 費 13

10需  用  費 2,141

11役  務  費 3,634

12委  託  料 11,960

13使 用 料 及 び

賃  借  料

540

17備 品 購 入 費 1,064